Universitätsbibliothek Paderborn

**Jncipit solemne opus expositionis Euangeliorum
dominicalium tocius anni reuerendi magistri Alberti de
Padua ordinis frat[rum] heremitaru[m] sancti Augustini**

Albertus <de Padua>

VIme, 1480

Tertia pars

urn:nbn:de:hbz:466:1-30888

Sermo

Et duos pisces: non dicit eos habuisse carnū diuersas manes.
h̄ pisces tñ nec h̄z copiam sed duos tñ. Nota h̄m Tho-
ophi. et Cris. Andre. aliquid aliud sensit de dño. non em̄ sine
causa dixit q̄ essent inter eos quinq̄ panes et duo pisces. nisi
q̄ forte luspicabatur xp̄m posse faciare multititudinem ex his mlti
plicatis panib⁹. h̄ tñ eius credulitas vacillabat. vnde subdit:
Sed hec: panes sc̄ et pisces: quid sunt inter tantos: q̄si dicat
nihil. & certe nihil essent. nisi diuina potencia pauca multipli-
caret in multa x̄.

Tertia pars.

Ergo cum dicit. Dixit ergo eis ih̄esus. tangit suffici-
ens largitas diuini beneficij. Ex quo em̄ oportunū
erat subuenire turbe. nec consilii hūanum valebat.
nec aditorium. non restabat nisi dina virtus. que
subueniret indigentib⁹. Et quatuor tangunt. pm̄it-
titur enim turbe discubitus: dixit ergo ih̄s: spredo consilio et
adlutorio humano qđ sibi videbat executus est: facit homines
dicumbere: Est at discubere iacere ad comedenduz. qz solebant
comedentes iacere super cubitalm. licet tpe p̄nti non sit moris
urbani. & ideo discubere generali accipitur nunc pro sedere ad
comedendū. Nota q̄ ad aplos ptinebat facere hoīes discubere
sed a xp̄o expectabat vnde discubentes reficerent. Attende aut̄
aploz̄ obedientiaz. qz non interrogauer̄t ad quid deber̄t hoīes
discubere. nec vnde deberent refici. h̄ mandatuz h̄s iliter
impleuerunt sperantes q̄ qui pauerat olim mensam in deserto
etiam nūc in solitudine turbas reficeret. Deinde ostendit vbi
discubuer̄t: Erat aut̄ fenum multis in loco: & autem fenum h̄m
Tho. herba adhuc viridis. erat em̄ pasca. qđ in primo mense
p̄ficietur. sc̄. i. luna aprilis quo tpe est veris iocunditas.
aeris temperies. & iam terra germinat & arbores floruer̄t sup
hoc feno. & herba v̄renti discubuerunt. vt delectabiliter reficerent.
Deinde tangit discubentium numerū: discubuerunt ergo viri
mulieres & puuli non numerant h̄m legales & suetudinez. quas
tñ arbitrandū est plures faisse: quasi quinq̄ milia: ita vt h̄m
Hiero. cuiusbet millenaria unus panis responderet. Et est sciē-
dum q̄ tanta multitudo non sine ordine discubuit. Nam vt dī-
cit Marcus. discubuerunt super viride fenuz p̄ contubernia. i.
seorsum distincti per societates centenari & quinquagēni. D
Secundo tangitur miraculi operatio: Accepit ergo ih̄sus pa-
nes: q̄ erant quinq̄ tñ. vt ex tam modica suba oparet miraculū.
Sed querit quare xp̄us non creauit nouos panes vñq̄ turbā
aleret. Prima causa hui⁹ h̄m Thop. est vt cofundat manichei